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Dotyczy: odpowiedzi na pytania do przetargu nieograniczonego na dostawe lekow dla
Zespolu Opieki Zdrowotnej we Wloszczowie- Szpitala Powiatowego
im. Jana Pawla II Nr sprawy 05/03/2019.

Pytanie nr 1

Czy zamawiajagcy wyrazi zgode na zmiang zapisu §8 ust.2 projektu umowy dotyczacego
sposobu platnosci, poprzez wykreslenie zapisu o fakturach zbiorczych dostarczanych nie
czesciej niz jeden raz w tygodniu i zastgpienie ich fakturami wystawianymi za kazda
zrealizowana dostawe towaru, z uwagi na uchylenie z dniem 1 stycznia 2014 r. przepisow
dopuszczajacych mozliwos$é wystawiania faktur zbiorczych, a takze z uwagi niewazno$¢ zapisu
w $wictle bezwzglednie obowigzujgcych przepisow prawa tj. obowigzujacego od dnia 1
stycznia 2016 r. art. 8a ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o terminach zaptaty w transakcjach
handlowych (Dz.U. z 2013 r. poz. 403 ze zm., dalej: UoTZ), zakazujgcego zawierania w
umowach stron zapiséw dotyczgcych terminéw wystawiania i dorgczania faktur?
Mozliwo$¢ wystawiania faktur zbiorczych wynikala z nieobowigzujacego juz §9
rozporzadzenia Ministra Finanséw z dnia 11 grudnia 2012 r. zmieniajagce rozporzadzenie
w sprawie zwrotu podatku niektérym podatnikom, wystawiania faktur, sposobu ich
przechowywania oraz listy towaréw i ustug, do ktérych nie maja zastosowania zwolnienia od
podatku od towar6w iustug (Dz. U. z 2012 r. poz. 1428), ktére to rozporzadzenie zostato
uchylone z dniem 1 stycznia 2014r. W aktualnie obowiazujacym rozporzadzeniu Ministra
Finans6w z dnia 3 grudnia 2013 r. w sprawie wystawiania faktur (Dz.U. z 2013 r. poz. 1485 ze
zm.), brak jest zapisow dotyczgcych faktur zbiorczych. Obecnie nie ma wige zadnej podstawy
prawnej, z ktérej wynikalaby mozliwosci postugiwania si¢ konstrukcjg faktur zbiorczych.
Niezaleznie od powyzszego, zgodnie z art. 8a UoTZ ,,strony transakcji handlowej nie mogg
ustala¢ daty dorgczenia faktury lub rachunku, potwierdzajacych dostawe towaru lub wykonanie
ustugi”. Konsekwencjg powyzszego uregulowania jest brak mozliwosci zawicrania w
umowach stron zapiséw dotyczacych terminu dorgczenia (a wige 1 wystawiania) faktury lub
rachunku. Stad zapis §8 ust.2 ogélnych warunkéw umowy dotknigty jest niewaznoscia.

Odpowiedz: Nie

Pytanie nr 2
Wskazujemy, iz zapis §8 ust.5 projektu umowy jest sprzeczny z przepisami obowigzujgcego
prawa (art.552 k.c.) i jako taki nie moze podlega¢ ochronie prawnej. W zwigzku z powyzszym

wnosimy o jego wykreslenie.

Odpowiedz: Nie



Pytanie nr 3

Prosimy o dopisanie do §8 ust.6 projektu umowy:"...zgodnie z art.4 pkt 3 Ustawy o terminach
zaptaty w transakcjach handlowych".

Odpowiedz: Nie

Pytanie nr 4

Prosimy o wykreslenie z projektu umowy zapiséw §8 ust.10 jako niezgodnych z normami
wspdlzycia spotecznego i bedacych naduzyciem prawa ze strony Zamawiajacego, a co za tym
idzie nie zaslugujacych na ochrong prawna. Wyjasniamy, ze rolg kar w zamowieniach
publicznych jest ochrona intereséw Zamawiajacego w zakresie prawidlowych i terminowych
dostaw przedmiotu zamowienia. Zamawiajacy nie moze zastrzega¢ kar umownych za realizacj¢
uprawnien podmiotowych wykonawcy jak réwniez nie zwigzanych z realizacja przedmiotu
zamOwienia. Za takim rozumieniem przepisow przemawiajg ostatnie orzeczenia Krajowej Izby
Odwotawczej o sygnaturach: KIO 2397/13 i KIO 487/14.

Odpowiedz: Nic

Pytanie nr §

W zwiazku z tym, iz zapis zakazujacy wykonawcy wstrzymywanie dostaw w przypadku nie
spelnienia $wiadczenia pienieznego przez Zamawiajacego, jest niezgodny z art. 552 k.c. to
prosimy o rezygnacje z czesci zapisu z §9 ust.2 projektu umowy poprzez wykreslenie stow
"...badZ odmowy dostawy...".

Odpowiedz: Nie

Pytanie nr 6

Do §9 ust.2 projektu umowy. Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zmiang zapisu dotyczgcego
kar umownych za niedostarczenie w terminie zamowionej partii towaru poprzez wprowadzenie
zapisu o karze w wysokosci 0,5% wartosci nie dostarczonej w terminie czgsci przedmiotu
zamdwienia za kazdy dzien opdznienia?

Odpowiedz: Nic

Pytanie nr 7

Do §9 ust.3 projektu umowy. Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zmiang zapisu dotyczacego
kar umownych za niedostarczenie w terminie zareklamowancj partii towaru poprzez
wprowadzenie zapisu o karze w wysokosei 0,5% dziennie liczonej od wartosci brutto
niedostarczonego w terminie zamdwienia podlegajacego reklamacji?

Odpowiedz: Nie



Pytanie nr 8

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zmiane zapisow umowy w punkcie §9 ust.4 poprzez zapis
o ewentualnej karze za odstgpienic od umowy w wysokosci 10% wartosci brutto
NIEZREALIZOWANE] czgsci przedmiotu umowy?

Odpowiedz: Nie

Pytanie nr 9

W nawigzaniu do ww. postgpowania przetargowego niniejszym zwracamy sig

z zapytaniem, czy Zamawiajgcy w_§8 Umowy odstgpi od Faktur czg$ciowych wystawianych
nie cz¢sciej niz 1 raz w tygodniu -dotyczy Pakietu nr 20

Fa wystawiane bedg kazdorazowo przy zakupie produktu z Pakietu nr 20

Odpowiedz: Nie
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